
 
Conselho Municipal de Assistência Social 

Endereço: Praça Da Bandeira, S/N, Centro. 

CEP: 46460.000 

Palmas de Monte Alto-BA 

Tel.: 77- 3662-2767 

 

C M A SC M A S
Conselho Municipal de Assistência Social

Palmas de Monte Alto - BA

 
 

                    RESOLUÇÃO Nº. 04 DE  13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 

“Dispõe sobre a aprovação dos 

Planos de Ação-2025 da rede 

socioassistencial do município de 

Palmas de Monte Alto-BA”. 

 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de acordo com as atribuições que 

lhe são conferidas pela a Lei Municipal de Nº695, de 22 de junho de 2022, em reunião 

ordinária realizada no dia 13 de fevereiro de 2025, ATA nº 131/2025: 

 
CONSIDERANDO que os Planos de Ação são instrumentos de planejamento anual no 

âmbito da Política Municipal de Assistência Social; 

 
RESOLVE: 

 

 Art. 1º Aprovar os Planos de Ação-2025 da rede socioassistencial do município de Palmas 

de Monte Alto-BA, sendo: 

 Plano de Ação do Centro de Referência de Assistência Social-CRAS 

 Plano de A ç ã o  do Centro de Referência Especializado de Assistência 

Social-CREAS 

 Plano de Ação Intersetorial do Programa Bolsa Família setor do Cadastro Único 

 Plano de Ação do Centro de  Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

 Plano de Ação do Conselho Municipal de Assistência Social /CMAS. 

 

Palmas de Monte Alto-BA, 13 de fevereiro de 2025. 

 
Wesley Maikon dos Santos Araújo 

                      Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 

 


